
Ponad rok temu, 13 kwietnia w Bibliotece w Herbach, odbyło się spotkanie autorskie twórców „Bajecznej Księgi 
Słoneczek”- grupy 6-latków, którzy napisali i zilustrowali historię o zajączku Beniu. Ta piękna historia doczekała się 
kontynuacji. W poniedziałkowy poranek, 19 czerwca, gościliśmy w naszej bibliotece grupę „zerówkowiczów” z ich 
wychowawczynią panią Jolą Cyrulik na premierze II części tej niezwykłej książki. Wspólnie z zaproszonymi bliskimi 
naszych przedszkolaków przeczytaliśmy kilka rozdziałów i obejrzeliśmy przepiękne ilustracje. Okazało się, że Benio 
zyskał nie tylko nowych przyjaciół, ale przeżył wiele ciekawych przygód. Po raz kolejny jesteśmy pod wielkim 
wrażeniem kreatywności i zaangażowania wszystkich autorów. Gratulujemy!
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W dniu 22 czerwca 2023 r. odbyła się XLII Sesja 
Rady Gminy Herby, na której udzielono Wójtowi Gminy 
wotum zaufania i absolutorium za rok 2022. 

Podjęcie uchwał w tych sprawach poprzedzone było 
zgodnie z obowiązującymi przepisami odpowiednią 
procedurą. Najpierw Komisje Rady Gminy dokonały 
dogłębnej analizy raportu o stanie gminy za rok 2022 
oraz sprawozdań z wykonania budżetu gminy wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego wydając 
pozytywne opinie o tych dokumentach. Sprawozdania 
z wykonania budżetu pozytywnie zaopiniowała także 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach – Zespół 
Zamiejscowy w Częstochowie.

Po debacie nad Raportem o stanie gminy Rada Gminy 
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy wotum zaufania. Następnie po analizie 
sprawozdań, zapoznaniu się z opiniami, wysłuchaniu 
wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy z realizacji budżetu gminy za rok 2022, 
pozytywnej opinii RIO o tym wniosku i po dyskusji 
podjęto jednogłośnie uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
i  za twie rdzen ia  sp rawozdan ia  finansowego 
i sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 
rok 2022.

ABSOLUTORIUM 
DLA WÓJTA GMINY

Organ prowadzący w związku z upływem 
pięcioletniej kadencji dotychczasowego dyrektora 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Herbach 
p. Małgorzaty Francik ogłosił konkurs mający na celu 
wyłonienie kandydata na to stanowisko od dnia 
1 września 2023 r.

Zgodnie z terminem podanym w ogłoszeniu 
o konkursie wpłynęła jedna oferta. Dnia 5 lipca 2023 r. 
powołana  12-osobowa komis ja  konkursowa 
przeprowadziła postępowanie i wyłoniła kandydata na 
stanowisko Dyrektora ZSP w Herbach w osobie 
p. Małgorzaty Francik. 

Wójt Gminy Herby powołał Panią Małgorzatę 
Francik na stanowisko Dyrektora ZSP w Herbach 
z dniem 01.09.2023 na okres 5 lat tj. do 31.08.2028r. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

KOMUNIKAT

Informujemy zainteresowanych mieszkańców, 
że Punkt Informacyjno – Konsultacyjny „Programu 
Czyste Powietrze” czynny będzie w miesiącach: lipiec, 
sierpień, wrzesień 2023 r., w każdy czwartek (za 
wyjątkiem 17 sierpnia br.).

Punkt jest zlokalizowany w budynku GOK przy 
ul. Lublinieckiej 31, czynny w godzinach od 10.30 do 
16.30.

SPOTKANIE AUTORSKIE
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Koło Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów z Herb 

na wycieczce w Gliwicach i Chorzowie

HERBY 07/2023

W dniu 30 maja 2023 r. udaliśmy się na jednodniową 
wycieczkę do Gliwic i Chorzowa. W gliwickiej palmiarni 
podziwialiśmy niezwykłe okazy roślin, a także niektóre 
gatunki płazów, gadów i ryb. Na szczególną uwagę 
zasługiwały wyhodowane olbrzymie palmy, których uroda 
urzekła wszystkich. W wolnym czasie mogliśmy odpocząć 
przy kawie na tarasie palmiarni.

Następnie udaliśmy się do Planetarium w Chorzowie. Tutaj 
w trakcie seansu mogliśmy podziwiać odtworzone niebo 
z gwiazdozbiorami, planetami i innymi obiektami Układu 
Słonecznego, a także wysłuchać ciekawych opowieści 
z dziedziny astronomii.

Na zakończenie wycieczki zwiedziliśmy urokliwe zakątki 
parku w Świerklańcu.

Serdeczne podziękowania kierujemy dla Pani Małgorzaty 
Klamy za zorganizowanie i zrealizowanie transportu

Przewodniczący Koła
Piotr Władyga

ŚWIĘTO PATRONALNE CHWOSTKA

Już od ponad 300 lat w Chwostku w dniu 26 czerwca 
obchodzone jest święto Patronalne Świętych Jana 
i Pawła. Święto to upamiętnia pożar, który nawiedził Chwostek 
ponad 300 lat temu, w wyniku którego spaleniu uległa prawie 
cała miejscowość. Po tym tragicznym wydarzeniu wokół wsi 
postawiono krzyże i obrano św. Jana i Pawła Patronami tej 
miejscowości. Co roku w dniu 26 czerwca mieszkańcy 
w uroczystej procesji udają się do kościoła na Mszę Świętą w 
ich intencji, a następnie procesja udaje się do poszczególnych 
krzyży, gdzie mieszkańcy proszą aby żadna klęska już więcej 
ich nie spotkała.

W tym roku 26 czerwca mieszkańcy uroczystą procesją 
udali się pod kościół w Lisowie, gdzie przywitał ich ksiądz 
proboszcz Kazimierz Bartosik. W uroczystej Mszy Świętej 
uczestniczyła również orkiestra. Po procesji do krzyży, Sołtys 
zaprosił wszystkich mieszkańców i gości na kołocz i kawę oraz 
wspólne biesiadowanie przy dźwiękach orkiestry. 
W wydarzeniu udział wzięło ok. 140 osób.

Wszystkim organizatorom, darczyńcom, obsłudze 
serdeczne podziękowania składa Sołtys wraz z Radą Sołecką.

INWESTYCJE W GMINIE HERBY

Poniżej przedstawiamy informację na temat rozpoczętych 
inwestycji w gminie Herby.

Przebudowa drogi gminnej ul. Dębowej na odcinku 
Hadra –Kierzki
Inwestycja polegać będzie na zaprojektowaniu oraz 

wykonaniu następujących robót: przebudowie jezdni, 
przebudowie przepustów i rowów stanowiących istniejący 
system odwodnienia jezdni, przebudowie urządzeń 
infrastruktury technicznej, wchodzących w kolizję 
z projektowanymi obiektami, wycince drzew kolidujących 
z projektowanymi obiektami oraz oznakowaniu dróg.

Wartość robót brutto: 1 799 729,33 zł
Dofinansowanie z PROW:  1.145 167,00 zł
Wykonawca: P.U.H. „DOMAX” Arkadiusz Mika 
z Boronowa
Data podpisania umowy: 23.06.2023 r.
Termin wykonania: prace projektowe do dnia 15 grudnia
 2023 r.,  roboty budowlane: do dnia 31 lipca 2024 r

INFORMACJA

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie odwołania na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego związanego z zakażeniami wirusem SARS CoV 2 informujemy, że z 
dniem 1 lipca br. zawieszamy możliwość udzielania telefonicznych porad prawnych i obywatelskich. Taka forma udzielania 
informacji przysługuje wyłącznie osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową lub osobom doświadczającym trudności w 
komunikowaniu się. Pozostałe osoby, chcąc skorzystać z porady muszą pojawić się osobiście w punkcie NPP/NPO.

Mianowanie nauczyciela

Zatrudnieni nauczyciele w zależności od posiadanego 
okresu stażu uzyskują kolejne stopnie awansu zawodowego.

W naszej gminie w dniach 7, 11 i 12 lipca 2023 r. odbyły się 
posiedzenia komisji egzaminacyjnych mających za zadanie 
przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego o awans na 
stopień nauczyciela mianowanego  dla p. Edyty Gil, p. Patrycji 
Wieczorek, p. Iwony Gomoluch – nauczycieli z ZSP 
w Olszynie, p.  Patrycji Dobrakowskiej – Nowak, p. Edyty 
Krawczyk –  nauczycie l i  z  ZSP w Herbach  oraz 
p. Joanny Respondek, p. Agaty Chyra, p. Olgi Bula – 
nauczycieli z ZSP w Lisowie.

Komisja składająca się z przedstawicieli organu 
prowadzącego, organu nadzoru pedagogicznego, dyrektora 
ZSP oraz ekspertów po wysłuchaniu przedstawionego przez 
nauczyciela dorobku zawodowego, zadawała pytania 
w celu sprawdzenia wiedzy teoretycznej i praktycznej 
nauczyciela.

Wszyscy nauczyciele uzyskali pozytywny wynik i tym 
samym otrzymali awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w pracy zawodowej.

Zapisy  już trwają….

 Gminny Ośrodek Kultury w Herbach zaprasza do zapisów 
na zajęcia,  które rozpoczną się w  październiku. 
Przypominamy, że każdy uczestnik zajęć będzie miał do 
odbioru (o ile jeszcze tego nie zrobił w poprzednim roku 
kulturalnym) - indeks kulturalny.

W ofercie nie zabraknie takich zajęć jak: modelarskie, 
plastyczne, animacyjno - taneczne dla dzieci od 4 r.ż. (Herby, 
Lisów), taniec nowoczesny, break dance,  mażoretki, 
rękodzielnicze, teatralne dla dzieci i dorosłych, język angielski 
(Lisów, Herby), fotograficzne, instrumentalne z nauki gry na 
gitarze (Herby, Lisów), szachowe (Herby, Lisów), 
wprowadzające do nauki czytania (od listopada), rekreacyjne 
w wodzie dla dzieci (pływanie), rekreacyjne dla dorosłych: 
Aquaareobik, Streaching, turbospalanie.

Zapisy  w siedzibie GOK Herby lub sms pod nr 
tel. 579 954 907; 737 958 248.

Podsumowanie programu edukacyjnego 
Mega Misja w SP w Olszynie

„PATCHWORK FESTIWAL”

17 czerwca 2023r.  w sołectwie Hadra miał miejsce 
Patchwork Festiwal, którego organizatorami byli Sołectwo 
Harda, OSP Hadra, LKS Żwirex Hadra i GOK Herby. 
Uroczystości towarzyszyły obchody 40-lecia istnienia klubu 
sportowego oraz wystawa pokonkursowa prac Gminnego 
Konkursu na Patchworkowe Arcydzieła.

Wydarzenie  rozpoczęło się od obchodów jubileuszu klubu 
sportowego. Następnie  gości zaproszonych  powitał 
w imieniu organizatorów sołtys sołectwa Hadra Janusz 
Mencfeld oraz Poseł na Sejm RP  Andrzej Gawron. Potem 
nastąpiło oficjalne ogłoszenie wyników Gminnego Konkursu 
Patchworkowe Arcydzieła oraz wręczenie nagród zwycięzcom 
konkursu. Część artystyczną rozpoczęły występy wokalne 
Muzycznych Talentów Gminy Herby,  a następnie 
zaprezentowały się grupy artystyczne działające przy GOK 
w Herbach. Gwiazdą wieczoru był Grzegorz Stasiak 
w programie muzyczno-kabaretowym, a imprezę zakończyła 
zabawa taneczna przy muzyce Zespołu Travers z Boronowa.

Organizatorzy zadbali o pyszną kuchnię, którą serwowało 
Koło Gospodyń Wiejskich w Łebkach. Na stoisku właścicieli  
Sklepu Raczek można było nabyć chłodne napoje oraz lody.  
Dla najmłodszych przygotowana została strefa animacji wraz 
z dmuchańcami. Nad bezpieczeństwem uczestników 
wydarzenia czuwali strażacy OSP Hadra. 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania osobom 
zaangażowanym w realizacje przedsięwzięcia, a  uczestnikom 
wydarzenia dziękują za przybycie i dobrą zabawę.

Festyn w ZSP w Lisowie

3 czerwca br. w ZSP w Lisowie odbył się Festyn zorganizowany przez Radę Rodziców, Dyrekcję, nauczycieli, pracowników i 
uczniów ZSP w Lisowie, Szkolny Klub Wolontariatu, Gminny Ośrodek Kultury w Herbach, Sołtysa Sołectwa panią Alinę 
Kozielską wraz z Radą Sołecką oraz partnera wydarzenia PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Herby i PGL Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Brynek. Podczas wydarzenia zaprezentowały się przedszkolaki i uczniowie klas 1-8, sekcje artystyczne działające 
przy GOK w Herbach oraz Młode Talenty Muzyczne z naszej Gminy. Wieczór zwieńczył występ muzycznej niespodzianki 
wydarzenia –Pauliny Tiitkin. Na uczestników wydarzenia czekało wiele atrakcji: loteria fantowa, Klocki Lego, dmuchańce, 
strażacki tor przeszkód, jazda konna, mini zawody sportowe, balonowe zoo, mini zawody Hobby Horse „Potęga skoku”, kolorowe 
fryzury,  malowanie twarzy, tatuaże, fryzury, stoiska rękodzielników i  gry ekologiczne.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę sponsorów wydarzenia, dzięki którym Festyn  obfitował w liczne atrakcje :PGL 
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Herby, PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Brynek, PPHU Johny-Trans Janusz Mirowski, Ottimo 
System Sp. z o.o., gabinet  rehabilitacji i masażu Barbara Pyka, PHU Argo Arkadiusz Góra, salon fryzjerski Katarzyna Pyka, 
Piekarnia-ciastkarnia Famuła s.c., Gmina Spółdzielnia Samopomoc Chłopska Herby, Firma remontowo-budowlana Bud-Remo 
Marcin Fonfara, As-Trans Sebastian Machoń, sklep Lewiatan, Market Grand sklep spożywczy, sklep ogólnospożywczy 
Grabowski Eugeniusz, pan Jan Berbesz, KGW Łebki, fundacja Przestrzeń Możliwości, a także do tych darczyńców, którzy 
pragnęli pozostać anonimowi. Dochód z festynu zostanie przeznaczony na doposażenie bazy dydaktycznej szkoły.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania strażakom z Ochotniczych Straży Pożarnych w Lisowie, Taninie
 i Chwostku za pomoc w organizowaniu Festynu.

Organizatorzy

Klasa druga wraz z wychowawcą Anną Smol w br. 
szkolnym realizowała program edukacyjny, którego celem 
było podniesienie wiedzy i kompetencji cyfrowych uczniów. 
Program składał się z 10 etapów, a każdy z nich zawierał trzy 
misje do wykonania. Uczniowie poznawali przygody dwójki 
rodzeństwa i pomagali im rozwiązywać zadania. Klasa druga 
zdobyła w programie liczne nagrody m.in. dwa tablety, gry 
edukacyjne, książki, zestawy kreatywne, audiobooki oraz dwa 
zestawy do przeprowadzania eksperymentów przyrodniczych.


